АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 05.12.2017

 № 117
пос. Новопокровский

О повышении должностных окладов
 выборного должностного лица, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений Покровского сельского поселения Новопокровского района

      В соответствии с пунктом 21 решения Совета Покровского сельского поселения Новопокровского района от 07 декабря 2017года №147 «О бюджете Покровского сельского поселения Новопокровского района  на 2018 год», администрация Покровского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1.Увеличить размер месячного оклада выборного должностного лица – главы Покровского сельского поселения Новопокровского района,  размеры месячных окладов муниципальных служащих Покровского сельского поселения Новопокровского района в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы Покровского сельского поселения Новопокровского района, а также размеры месячных окладов лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Покровского сельского поселения Новопокровского района с 1 января 2018 года на 5,0 процента.
2.Увеличить размер должностных окладов работников муниципальных учреждений Покровского сельского поселения Новопокровского района с 1 января 2018 года на 5,0 процента за исключением отдельных категорий работников, в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики.
3. При увеличении (индексации)  должностных окладов и ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по вопросам финансирования, экономики, налогообложения, учета и отчетности - главного бухгалтера администрации Покровского сельского  поселения   И.В. Луговую.

5.  Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января  2018 года.
Глава

Покровского сельского поселения

Новопокровского района                                                     В.В.Сидоров
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации

Покровского сельского поселения

От 05.12.2017  г. № 117

Размеры

должностных окладов выборного должностного лица-главы Покровского сельского поселения, муниципальных служащих органов местного самоуправления Покровского сельского поселения
Размеры должностных окладов выборного должностного лица-главы Покровского сельского поселения, муниципальных служащих органов местного самоуправления Покровского сельского поселения Новопокровского района

	Наименование должности
	Размер   должностного оклада

(рублей в месяц)

	Глава Покровского сельского поселения
	5550

	Начальник отдела
	3850

	Главный специалист
	3850

	Ведущий специалист
	3550

	Специалист I категории
	3450

	Специалист II категории
	3450

	Специалист
	3150

Глава

Покровского сельского поселения

Новопокровского района                                                      В.В. Сидоров

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации

Покровского сельского поселения

От 05.12.2017  г. № 117

Размеры

месячного оклада муниципального служащего
в соответствии с присвоенным ему классным чином
 муниципальной службы
	Действительный муниципальный советник 2 класса
	-2100

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	-2050

	Муниципальный советник   1 класса
	-2000

	Муниципальный советник   2 класса
	-1900

	Муниципальный  советник  3 класса
	-1750

	Советник муниципальной службы  1 класса
	-1600

	Советник муниципальной службы  2 класса
	-1550

	Советник  муниципальной службы 3 класса
	-1500

	Референт муниципальной службы 1 класса
	-1450

	Референт муниципальной службы 2 класса
	-1400

	Референт муниципальной службы 3 класса
	-1400

	Секретарь муниципальной службы  1 класса
	-1350

	Секретарь муниципальной  службы 2 класса
	-1000

	Секретарь муниципальной  службы 3 класса
	-700

Глава

Покровского сельского поселения

Новопокровского района                                                      В.В. Сидоров